ГЛАВА ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021            г. Котовск       № 2

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном

участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск, проезд Бокинский, 1А, в части: предельное

количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

установить предельное количество этажей здания – 2 этажа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Котовска, Положением о порядке организации и проведения

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на

территории города Котовска Тамбовской области, утвержденным решением

Котовского городского Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 640, глава

города постановляет:

1. Провести в срок с 31.03.2021 по 28.04.2021 общественные обсуждения

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства на земельном участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6,

расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд

Бокинский, 1А, в части: предельное количество этажей или предельная высота

зданий, строений, сооружений: установить предельное количество этажей здания

– 2 этажа.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению общественных

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером

68:25:0000074:6, расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск,

проезд Бокинский, 1А, в части: предельное количество этажей или предельная

высота зданий, строений, сооружений: установить предельное количество

этажей здания – 2 этажа (далее – Рабочая группа), и утвердить ее состав согласно

приложению № 1.

3. Утвердить Порядок внесения участниками общественных обсуждений

предложений и замечаний по проекту решения о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

2

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с

кадастровым номером 68:25:0000074:6, расположенного по адресу: Тамбовская

область, город Котовск, проезд Бокинский, 1А, в части: предельное количество

этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: установить

предельное количество этажей здания – 2 этажа согласно приложению № 2.

4. Рабочей группе (Хлусова):

31.03.2021 опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений

в городской газете «Наш вестник» и на сайте www.top68.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на информационном

стенде у входа в здание администрации города и в помещении Котовского

муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

07.04.2021 разместить проект решения о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с

кадастровым номером 68:25:0000074:6, расположенного по адресу: Тамбовская

область, город Котовск, проезд Бокинский, 1А, в части: предельное количество

этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: установить

предельное количество этажей здания – 2 этажа (далее - Проект) и

информационные материалы к нему на официальном сайте города Котовска

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и на региональном портале государственных и муниципальных услуг;

провести в срок с 07.04.2021 по 22.04.2021 экспозицию Проекта в здании

администрации города по адресу: Тамбовская область, город Котовск, улица

Свободы, дом 8 в рабочие дни с 14.00 до 17.30 часов;

28.04.2021 опубликовать заключение о результатах общественных

обсуждений в городской газете «Наш вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города        А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

3

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений по

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства на земельном участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6,

расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд

Бокинский, 1А, в части: предельное количество этажей или предельная высота

зданий, строений, сооружений: установить предельное количество этажей здания

– 2 этажа

Хлусова

Людмила Васильевна

Железников

Дмитрий Александрович

Филиппова

Марина Викторовна

первый заместитель главы администрации

города, председатель рабочей группы

председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации

города, заместитель председателя рабочей

группы

консультант комитета жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

градостроительства администрации

города, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Чемеркина

Ольга Васильевна

председатель комитета по правовым

вопросам администрации города

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы города

от 25.03.2021 № 2

4

ПОРЯДОК

внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по

проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства на земельном участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6,

расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд

Бокинский, 1А, в части: предельное количество этажей или предельная высота

зданий, строений, сооружений: установить предельное количество этажей здания

– 2 этажа

1. Предложения и замечания по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном

участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6, расположенного по адресу:

Тамбовская область, город Котовск, проезд Бокинский, 1А, в части: предельное

количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

установить предельное количество этажей здания – 2 этажа (далее – Проект)

участниками общественных обсуждений, прошедшими идентификацию в

соответствии с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, могут быть направлены:

посредством официального сайта https://vkotovske.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

посредством регионального портала государственных и муниципальных

услуг http://gosuslugi68.ru;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта;

в письменной форме через приемную Администрации города Котовска

Тамбовской области, расположенную по адресу: Тамбовская область, город

Котовск, улица Свободы, дом 8 (в рабочие дни с понедельника по пятницу с

08.30 до 17.30 часов, перерыв с 12.30 до 13.30 часов). Телефон для справок:

8 (47541) 4-47-69; 4-16-05.

2. Предложения и замечания по Проекту принимаются с 07.04.2021 по

22.04.2021 включительно.

3. Предложения вносятся на имя главы города и подлежат регистрации в

установленном порядке с последующей передачей в рабочую группу по

организации и проведению общественных обсуждений по проекту решения о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы города

от 25.03.2021 № 2

https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/

5

строительства на земельном участке с кадастровым номером 68:25:0000074:6,

расположенного по адресу: Тамбовская область, город Котовск, проезд

Бокинский, 1А, в части: предельное количество этажей или предельная высота

зданий, строений, сооружений: установить предельное количество этажей здания

– 2 этажа.

Глава города                                                                                 А.М. Плахотников